

PRZEGLĄD SPORTOWY

Nr 125 (1413)

Warszawa, 17 sierpnia 1957 r.

Cena 80 gr.



Program XIV Międzynarodowego Wyciągu Dookoła Polski
w którym znajdować się będą:
mapa trasy wyciągu szczegółowy „rozkład jazdy” wyciągu
lista startowa
fotografie polskiej czołówki
krótka historia minionych wyciągów
oraz
bogaty materiał informacyjny
ukaze się jako
bezpłatny dodatek w „Przeglądzie Sportowym”
w poniedziałek 19 sierpnia



Wioślarze pilnie przygotowują się do mistrzostw Europy. Odgądną się one w roku bieżącym w Duisburgu (NRF). Jak uścisła nasza „czwórka” jest dobrej myśli. Chyba dlatego, że jest ich... aż pięć. Przedstawiamy (od lewej): Poniatowska, St. Szul, Barwicka, Augustyniak i Krysińska. Kierownikiem przygotowawczym jest mistrz Europy Roger Verey (zdjęcie poniżej). Drugi sławny, utytułowany skiffista na obozie, to Kocerka. Przygotowuje on się tak pilnie do startu, że nie ma nawet czasu spojrzeć w kierunku obiektywu. Fot. T. Drankowski

Kłeska Finów na własnym boisku

Piłkarze radzieccy o dwie klasy lepsi wygrywają w Helsinkach 10:0

Trener Jakuszyn: Powinniśmy wygrać i w Warszawie

HELSINKI 16. 8. (tel. wł.) W rewanżowym meczu piłkarskim w ramach eliminacji do mistrzostw świata, VI grupy europejskiej, rozegranym w czwartek 15. bm. w Helsinkach, drużyna Finlandii doznała katastrofalnej porażki z reprezentacją ZSRR, ulegając jej 0:10 (0:7). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Simonian 3, Strelcow 2, Isajew 2, Netto, Iljin i Tatuszyn po 1. Sędziował Assmusen (Dania). Mecz rozegrano na Stadionie Olimpijskim w obecności 18.137 widzów.

Jedenastka ZSRR rozegrała w Helsinkach jeden ze swych lepszych meczów, zdeklasowała ambitnie broniących się Finów całkowicie i wykazała, że po krótkim okresie słabszej formy będzie znów miała wiele do powiedzenia nie tylko w swej grupie eliminacyjnej, ale chyba i w finale mistrzostw świata.

Reprezentanci ZSRR dominowali na boisku szybkością, sprawnością fizyczną i wysoką techniką. Narzucili oni z miejsca bardzo ostre tempo, którym wprost „zdręgotali” niezbyt silną obronę gospodarzy. Zdobywszy już w pierwszym kwadransie kilka bramek, Rosjanie opanowali całkowicie boisko, likwidując w zarodku wszelkie poczynania ofensywne Finów. Szczególnie błyskawicznie i skutecznie wypadł atak ZSRR w którym grało prawie stale 6-7 zawodników, wśród nich Strelcow, Simonian i Netto. Dobrze spisał się również powracający do formy młody łącznik Spartaka Isajew, zdobywca 2 ładnych bramek.

O przewadze gości świadczą fakt, że atak fiński oddał na bramkę ZSRR wszystkie 3 strzały, zresztą zupełnie niegroźne.

BŁĄD TAKTYCZNY FINÓW

Finowie w odróżnieniu od pierwszego meczu z ZSRR w Moskwie, w którym uzyskali bardzo zaszczytną porażkę 1:2, obrali złą taktykę. Wówczas obrona, złożona z 6-7 graczy nie pozwoliła Rosjanom na skuteczne strzały z mniejszej odległości, a doskonale wyposażony Kanas w bramce wyłapywał szczęśliwie wszystkie oddawane z daleka. Obecnie

Dokończenie na str. 3

W przededniu startu naszych szosowców na mistrzostwach świata

WAREGEM, 16. 8. (tel. wł.) Nie chcę ukrywać faktu, że nasza szóstka szosowców, która przebywała tu od wczoraj, jest mocno zdenerwowana. Ma ona po prostu „stracha” przed odpowiedzialnością wobec bardzo licznej i mocnej konkurencji, z jaką spotka się w sobotę w wyciągu do mistrzostw świata. Niestety pogoda jest zupełnie nie sprzyjająca. Po prostu „chwytamy” okresy pogodne, aby potrenować, ale z powodu deszczu musieliśmy wyjechać na treningi dwukrotnie w ciągu dnia, aby za każdym razem przebyć po dwie rundy.

Stwierdziłbym osobliwie, że na trasie, na której odbędzie się mistrzowski wyciąg, znajduje się tylko jedno niezbyt silne wzniesienie o długości około 2000 m. Na ścieżce szosa jest wylotowa nieszczęśliwie stano kostka. Ze względu na to kołeczka nasi założą jutro ciekłe gumy, z wyjątkiem tylko Grabowskiego, naszego „najlepszego” reprezentanta.

Z. Walszki



Podczas przyjęcia wydanego na Kremlu dla radzieckich olimpijczyków, obecni byli także zawodnicy CSR, którzy przez Moskwę wracali do kraju. Na zdjęciu od lewej: Zatopekowa, Kuc, jego żona Raisa i Zatopek

Jak rodzi się miłość od pierwszego wejrzenia

WOŁODIA I RAISA czyli opowieść zony rekordzisty świata

BEDAC w marcu po raz pierwszy w Moskwie, zamierzając pod koniec swego pobytu przeprowadzić wywiad z zoną rekordzisty świata — Raisą Kuc. Niestety, p. Raisa była wtedy nieuchwytna. Z notesem i ołówkiem w ręku wyjechała ona w tym czasie na Ukrainę, pisać barwny reportaż z życia sławnych sportowców. Trzeba przecie wiedzieć, że 25-letnia Raisa Kuc jest z zawodu dziennikarką „Sowieckiego Sportu” i właśnie notes z ołówkiem należy w jej torbie do niezbędnych akcesoriów, tak jak puder, szminka i lusterko.

Dopiero po czterech miesiącach, kiedy ponownie odwiedziłem Moskwę z okazji III MISM, postanowiłem raz jeszcze spróbować szczęścia i doprowadzić wreszcie do rozmowy z zoną Włodzimierza Kucy. Od razu skierowałem swe kroki do redakcji „Sowieckiego Sportu” na Spasogliniszczewskiej mieru-

PROSZĘ PRZYJŚĆ ZA TRZY DNI...

Kiedy wyluszczyłem, co mnie tu sprowadza, odpowiedziała z czującym usmiechem: — Proszę przyjść za trzy dni. Będę wtedy miała więcej czasu.

Po trzech dniach — „nici”. Po prostu p. Raisa nie dotrzymała obietnicy i nie zjawiała się u umówionej porze w redakcji. Pozostał jeszcze telefon. Zdeenerwowany nakręcam numer. Po chwili w słuchawce odzywa się głos kobiecy.

— Proszę do aparatu p. Kucową — rzucam.

— Właśnie jestem przy telefonie. Och, to pan. Strasznie przepraszam, ale na smierć zapomniałam o wczorajszym rendez-vous. Jeśli dysponuje pan czasem, to proszę zaraz do nas

przyjechać Leningradzkoje szose 38 m 8. Blisko Dworca Białoruskiego.

Dokończenie na str. 2

Trzecia przegrana Legii we Francji

VICHY 15. 8. (tel. wł.) Stade Reims — Legia Warszawa 4:2 (1:0). Bramki dla Legii zdobyli Żmudziński i Kempny. Widzów ok. 8000.

Legia wystąpiła w następującym składzie: Stroniarz, Gryzbowski, Siaboszowski, Woźniak, Strzykowski, Zientara, Żmudziński, Brychczy, Kempny, Ciupa, Krut (Mikuszewski). Stołeczna Legia miała do tychczas we Francji bardzo dobrą markę. Zdobyła ją jeszcze w roku 1955, kiedy to stoczyła porażkę z RC Lens, jeszcze bardziej przypadła Francuzom do gustu w roku ubiegłym, po rewelacyjnym zwycięstwie nad finalistą Pucharu Europy Stade Reims. Wydaje się jednak, że ta pochwalebna opinia o Polakach ulegnie zmianie po ostatnim ich turniee we Francji. W trzech bowiem rozegranych spotkaniach Legia 3 razy przegrała, w tym 2:4 z RC Lens i 2:4 ze Stade Reims. Do przerwy i pierwsze minuty po przerwie Legia grała jeszcze znośnie. Francuzi prowadzili do przerwy 1:0; Warszawa natomiast udało się w 72 min. wyrównać na 1:1. Strzelcem bramki był Żmudziński. Wynik remisowy zdopinguwał jednak do lepszej gry zespół Reims. Osiągnięto on, teraz wyraźną przewagę, strzelając po kole 3 bramki. Rezultatem 1:4 zdobył w ostatnich minutach poprawę w ostatnim minucie poprawie Kempny, ustalając ostateczny wynik na 2:4.

Przed Wyciągiem Dookoła Polski

Anglia contra Anglia na polskich szosach

WPIĄTEK po południu witaliśmy na Okęcu pierwszą zagraniczną ekipę na tegoroczny Wyciąg Dookoła Polski. Byli to Angliacy — reprezentacja jednego z dwóch związków kolarskich Wielkiej Brytanii — British League of Racing Cyclists. Zespół angielski jest bardzo silny: najmłodszy 22-letni G. O'BRIEN, który uprawia kolarstwo od 5 lat, wygrał w tym roku 5 wyciągów szosowych w Anglii a w 7 wyciągach zajął 2 miejsce. 24-letni D. EVANS startował dwukrotnie w wyciągach Dookoła Anglii; w 1955 roku ukończył wyciąg na 2 miejscu. Był on szosowym mistrzem Anglii w roku 1956. Jeździł wyczynowo od 8 lat. C. MATHER zdobył ubiegłej niedzieli mistrzostwo Anglii na szosie w 100 milowym wyciągu w Buxton koło Manchesteru. Startuje także 8 lat; jest o rok starszy od Evansa. nazwisko 25-letniego R. MC NEILA nie brzmia dla polskiego kibica obco. Startował on bowiem w tegorocznym Wyciągu Pokoju. W wyciągu Dookoła Anglii 1957 r. zajął pierwsze miejsce. Startuje od 7 lat. J. RYAN także jeździ 7 lat. W zeszluszczonym wyciągu o

tytuł Króla Gór (King of Mountains) zajął 2 miejsce; ostatni lotarz BIRC to 24-letni G. TAYLOR. Był on wybrany do reprezentacji Wielkiej Brytanii na mistrzostwa świata, odbywające się właśnie w Brukseli. Taylor wybrał jednak udział w III MISM w Moskwie oraz start w Tour de Pologne. — On jest obecnie w bardzo dobrej formie i poinformował nas kierownik ekipy angielskiej p. R. Thom. Kierownictwo kolarzy brytyjskich to także nasi dobrzy znajomi. P. R. THOM towarzyszył ekipie Anglii na Wyciągu Pokoju w latach 1952 i 54 a masażysta zespołu p. G. PEARNEY był w Polsce już trzy razy; w 1950, 52 i 54 roku. Jedynym nowicjuszem jest mechanik I. BROOME. Po powitaniu poinformowaliśmy Anglików, że w Tour de Pologne startować będą oprócz Polaków — Australijacy, Jugosłowianie oraz... druga ekipa angielska. Tak jest. Druga ekipa angielska reprezentacja NCU (National Cycle Union), co jest także niespodzianką dla naszych czytelników. Angliacy z „konkurencją” wyrazili chęć startowania w naszej imprezie i w stosunku formalności związane z ich przyjaz-



Jerzy Skobla jako pierwszy Europejczyk przekroczył granicę 18 m w pchnięciu kulą. O nim i jego rekordzie czytajcie na str. 4

Jachtami po falach Bałtyku

SOPOT, 15.8. (tel. wł.) W czwartek rozpoczynają się regaty...



Zeglarze to wesoly naród i mimo usterek w Sopocie królują sport

SOPOT, 15.8. (tel. wł.) Niezłoty, odrodzony odniek plaki...

nam tęple łanie na swych doskonałych "Strachach".

gościom zagranicznym najpopularniejszą grupą...

"STARY" zakończył już regaty

SOPOT, 15.8. (tel. wł.) W piątek do piątego wzięli udział w międzynarodowych regatach...

Z początku miało być inaczej. Jako kwaterę dla łodzi...

Najbardziej przebrani w tym interesie są, powiedziawszy szczerze...

Własne łódki przywieźli jedynie dwaj reprezentanci NRP...

Komunikat Totka

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w 30 zakładach...

Czy pływacy muszą chorować?

BRAZOWY medalista na III MISM na 400 m dow. — Basteł, siedząc w pociągu...

mówią niektórzy trenerzy, choroba zawodowców pływaków.

Jensz, który po 4 wycieczkach znajduje się na trzecim miejscu...

Komunikat Totka

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w 30 zakładach...

Oczym radzili siatkarze na Kongresie FIVB w Moskwie

W DNIACH 5-9 bm. odbył się w Moskwie Kongres FIVB...

Komunikat Totka

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w 30 zakładach...

Zakopane będzie miało wielką skocznię narciarską

ZAKOPANE, 15.8. (tel. wł.) Już od dłuższego czasu dyskutowano...

względniła wszystkie wymogi nowoczesnego skoczni narciarskiej.

W roku 1958 projektuje się wykonanie profilu skoczni oraz...

W roku 1958 projektuje się wykonanie profilu skoczni oraz...

RAISA WOŁODIA czyli opowieść żony rekordzisty świata

Dokończenie ze str. 1

LAWRENCE WYPIL WINO... — Myślałam, że już w kredszie...

WŁODIA LUBI TEATR — Co obok pracy zawodowej jest w panu życiu największą pasją?

Przyglądam się jeszcze licznym trofeom Włodzimierza Kucy...

Notatnik pikarza

PRZEBYWAJĄCA w Warszawie pikarza reprezentacja Szangaju...

Urzędowe tabeli wygranych P.P. Totalizator Sportowy

Table with columns for race numbers, names, and winning amounts. Includes sections for 'WYGRANE I STOPNIA' and 'WYGRANE II STOPNIA'.

WYGRANE I STOPNIA W PUNKTACH - ŻUBO / Kolekturach /

Table showing race results for 'WYGRANE I STOPNIA' with columns for race number, name, and amount.

WYGRANE II STOPNIA W PUNKTACH - ŻUBO / Kolekturach /

Table showing race results for 'WYGRANE II STOPNIA' with columns for race number, name, and amount.

WYGRANE III STOPNIA W PUNKTACH - ŻUBO / Kolekturach /

Table showing race results for 'WYGRANE III STOPNIA' with columns for race number, name, and amount.

WYGRANE IV STOPNIA W PUNKTACH - ŻUBO / Kolekturach /

Table showing race results for 'WYGRANE IV STOPNIA' with columns for race number, name, and amount.

WYGRANE V STOPNIA W PUNKTACH - ŻUBO / Kolekturach /

Table showing race results for 'WYGRANE V STOPNIA' with columns for race number, name, and amount.

AZS AWF PUC 60:45

w koszykówce kobiet

WARSAWA. Pierwszy występ koszykarski Parryskiego Uniwersytetu, mistrzyń Parryskiego Klubu PUC, które reprezentowały wawę francuską na turnieju w Moskwie...

Wszyscy mają szansę w trójmeczcu Rumunia - CSR - Polska

Nasi młodzi lekkoatleci rozprostowują kości w Bukareszcie

CLUJ, 18. 8. (tel. wł.). Od kilku dni prowincjonalne miasto rumuńskie Cluj tonie w upałach. Temperatura przekroczyła tutaj plus 40 st. i w takich warunkach przyjeżdżają naszymi juniorkami i juniorami walczyć w międzypaństwowym spotkaniu z CSR i Rumunią...

— Ale „szafy” przywieźli Cze. si — to były powitalne słowa trenera Dobrzańskiego, która w ten sposób określiła wysoki poziom zawodniczek z Rumunii...

Przed wszystkim nie można również zapominać o gospodarzach. Po mistrzostwach krajowych młodzi reprezentanci te...

Wśród chłopców Rumuni mają silne punkty w skoku wzdłuż, gdzie Porumb legitymuje 5,9 1,98, a Marinaczu 1,93. Prawdziwym asem w ekipie Rumunów jest jednak na swój koniec Stein, który ma na tym koncie wynik 14,86, jeśli do tego dodamy, że Pernechi pobił tu 11,0 m...

Wśród dziewcząt, gdzie Ciuli ma na 500 m 1:18,8, a jej koleżanka Kliment 1:19,9, półorka Milutin legitymuje się czasem 1:20,5...

Vikingarnas IF zwycięża w Warszawie

WARSAWA 15.8. W czwartkowe święto odbył się w Warszawie 17. turniej międzynarodowy w szachy. Był to mecz między dwoma najlepszymi zespołami szachowymi w Europie...

W Warszawie 15.8. W czwartkowe święto odbył się w Warszawie 17. turniej międzynarodowy w szachy. Był to mecz między dwoma najlepszymi zespołami szachowymi w Europie...

Juniorzy w Opolu grają już w półfinałach

OPOLE, 16.8. (tel. wł.). Od 4 dni toczą się w pięknie przygotowanych kortach Budowlanych w Opolu mecze tenisistów I i II kategorii...

Kalendarzyk imprez

- PIŁKA NOŻNA I LIGA W sobotę: LKS Łódź - Górnik Zabrze 0:0...



W Warszawie rozegrano spotkanie w pilce ręcznej pomiędzy drużyną szwedzką Vikingarnas i miejscową Warszawą. Na zdjęciu: jeden z napastników szwedzkiej drużyny w akcji.

Pojedynki rozpoczęte Bokserzy i piłkarze LZS przegrali w I dniu we Włocławku

WŁOCŁAWEK 16.8. (tel. wł.). W piątek we Włocławku odbył się pierwszy dzień zawodniczych pojedynków w ramach Międzypaństwowego Turnieju Młodych Włocławek. W czwartek w Włocławku odbył się pierwszy dzień zawodniczych pojedynków w ramach Międzypaństwowego Turnieju Młodych Włocławek...

W piątek w Włocławku odbył się pierwszy dzień zawodniczych pojedynków w ramach Międzypaństwowego Turnieju Młodych Włocławek. W czwartek w Włocławku odbył się pierwszy dzień zawodniczych pojedynków w ramach Międzypaństwowego Turnieju Młodych Włocławek...

Krótko o wszystkim

PIŁKARZE WŁOCŁAWIA. W czwartek, 15.8. w Warszawie odbył się pierwszy dzień zawodniczych pojedynków w ramach Międzypaństwowego Turnieju Młodych Włocławek...

Szczeptański pokonał Chronikę

WALCZ. W czwartek wieczorem rozegrano na zgrupowaniu w Warszawie 17. turniej międzynarodowy w szachy. Był to mecz między dwoma najlepszymi zespołami szachowymi w Europie...

Jugosłowianki zwyciężają w Opolu

OPOLE, 15.8. (tel. wł.). Między narodowe spotkanie piłki ręcznej rozegrano w Opolu. Zwycięzcy, które w tym spotkaniu pokonały drużynę z Polski...

Na 6 tytułów - dwa zdobyli Francuzi

LIĘŻE, 16.8. (tel. wł.). W belgijskiej miejscowości Liège odbył się pierwszy dzień zawodniczych pojedynków w ramach Międzypaństwowego Turnieju Młodych Włocławek...

Pogrom piłkarzy Finlandii

Dokończenie ze str. 1. Zaś trener zespołu fińskiego Kurt Weirnecker przeżył się w swoim zwycięstwie. W tym spotkaniu Finlandia przegrała z Polską 6:0...

Na froncie III ligi

GRUPA GDAŃSKA: Gedania Gdańsk - SKS Starogard 3:1 (1:0); Włocławski Starogard Budowlani Gdynia 5:0 (2:0); Baltyk Gdynia - Arka Gdynia 3:0 (2:0); GKS Wyrzecz Włocławek - Wisła Toruń 5:0 (2:0); Flota Gdynia - Start Gdańsk 3:1 (1:0).

Juniorzy Wrocławia w półfinale Pucharu PZPN

Wrocławskie juniorki walczyły w półfinale Pucharu PZPN. Zwycięzcy, które w tym spotkaniu pokonały drużynę z Wrocławia...

W raidzie samochodowym prowadzi 5 panów

OLSZYŃ 16.8. (tel. wł.). I znowu nocny etap. Trasa dłużej i cięższa prowadzi z Olszyna przez Gdankę, Gdankę, Gdankę do Włocławka i z powrotem. Łączna długość etapu 400 km...

Plater pokonał Szabo w Szczawinie

WALBROZIECH, 16.8. (tel. wł.). W piątek rozegrano w Szczawinie 17. turniej międzynarodowy w szachy. Był to mecz między dwoma najlepszymi zespołami szachowymi w Europie...

Kaczmarczyk zwyciężył

BIELSKO. W Bielsku na trasie 175 km rozegrano 17. turniej międzynarodowy w szachy. Był to mecz między dwoma najlepszymi zespołami szachowymi w Europie...

Bydgoszcz - Śląsk 1:6

BYDGOSZCZ. W środę i czwartek rozegrano w Bydgoszczy mecz tenisowy w ramach Międzypaństwowego Turnieju Młodych Włocławek...

Koszykarze AZS zwyciężają w Messynie

MESSYNA. W występach w Messynie koszykarze AZS Warszawa błyskawicznie pokonali drużynę z Messyny w pierwszym meczu akademickim pucharu...

Vertical text on the right edge of the page, likely a page number or publication info.

